神奈川県作業療法士会平成１8年度第 4回理事会議事録
日 時：平成 18年 11月 22日

１８：50～20：10
場 所：神奈川県作業療法士会事務所

出席者：長谷川、清水、錠内、鈴木、浅海、亀ヶ谷、作田、田中(秀)、長谷、松藤、松本、伊藤、
監事：田中（節）理事外：澤口、池田、奥原、名古屋、佐藤（文）、鳥畑

議 題 内 容

1.会長挨拶

2.事務局報告（錠内）

3.県ＯＴ学会（名古屋）

4.学術部（奥原）

5.ウェブサイト管理委員
会（作田）

6.福利部（田中）

年度末に向けての事業のまとめと来年度に向けての準備の時期に入

る。
ＯＴ協会の倫理委員会にセクハラ・パワハラ等で上がる件数も増加し

ている。十分に注意が必要。

講習会等の事務連絡。

実行委員会の報告 別紙資料有
企画について：公開講座・ワークショップほぼ決定。
＜検討事項＞
・ 後援依頼先について
→幅広く依頼してよい。
・ 会費について
→事前登録とする。
＜その他＞
長谷：学会当日、会費の納入・新人会員の手続きを実施。

別紙資料有
実施報告
現職者講習会（精神障害・身体障害領域）企画決定
講習会情報は順次Ｗｅｂサイトに掲載する。

別紙資料有
＜審議事項＞
・掲載記事について（研究への協力依頼）
清水：今後個人的な掲載の依頼が増加するのではないか。
長谷：掲載者の範囲を決めて方がよいだろう
→掲載する基準を決めていきたい。
 掲示板で自由掲載が良いが現在は管理上困難。

・ メールアドレスのアカウントの発行依頼
ＯＴ推進月間からの依頼  →承認

別紙資料有
２００７年度 協会・功労表彰について

7.福祉用具検討委員会
（亀ヶ谷）

8.広報対外広報班（池田）

9.地域リハビリテーショ
ン推進部（浅海）

10.情報統計部（松藤）

その他

別紙資料有
1.新部員 田中秀和（横浜新都市脳神経外科病院）
      木下 剛（横浜市立脳血管医療センター）
                         →承認
2.講習会報告
アンケート結果より、講習会のお知らせは県士会ニュース及び県士県

ウェブサイトから知った方は半数以上を占めていた
別紙資料有
推進活動委員会
実行委員長 村越妙美（川崎協同病院） →承認
奥原：今年度は、早期より企画を進めていく。
   見学会は、期間を長く設定
   実行委員は、途切れないように委員を決めていく
錠内：高校生のみでなく県民に対しての広報もしてほしい。
→方法等の検討していく。

別紙資料有
1.新部員 金沢隆之（相模原市役所） →承認
2.講習会報告

ＯＴ協会のデーターベースと接続できる専用のパソコン設置
今後の活用について検討していく。

新事務局員 齊藤文子氏
引継ぎは年度内に行う予定。

次回平成 19年 1月 16日（火曜日）18:30～

 以上
報告者：鳥畑真理子
文 責：錠内広之